
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ תְמוּנ  ל כ  ל ע  ן לְהִתְבּוֹנ   - עמְצורָֹּ פָּ  הה 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 ה'תשע"ט ניסן ח'

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה          מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

 טובה בת אורה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה -יפה בת שרה

 מישא אסתר בת זהרה          שאול בן סילביה                
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 אליהו בן רחל        זהבה בת שושנה רייזל    
     נעימה בת שרה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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18:31 

 
18:48 

18:50 

 18:49 

 

19:43 

תִי : "וכפי שפירש רש"י הקדוש על הפסוק ונְ ת 
ת" ע  ר  בשורה היא להם : "קרא יד, לד()וי נגֶ ע צ 

שהנגעים באים עליהם, לפי שהטמינו 
אמוריים מטמוניות של זהב בקירות 
בתיהם כל ארבעים שנה שהיו ישראל 

 ".במדבר, ועל ידי הנגע נותץ הבית ומוצאן
 

יתכן ובתחילה כשראה האדם את הנגע 
בקירות ביתו, הרגיש אכזבה גדולה שכן 

ביתו ולנתוץ כעת הוא צריך לפרק את קירות 
אך בסופו של דבר  ולשבור ולצאת מהבית.

מן השמיים רצו לזכותו בזכיה של זהב 
המתבצעת דווקא על ידי פירוק אבני הבית, 

בתחילה הסתבר כי  'רע'מה שהיה נראה לו 
 '.הוא 'טוב

 

אחד מתושבי הקסטל אצלנו, סיפר כי לפני 
מספר שנים מעד ביום שבת. כתוצאה 

ים העזים נאלץ ממעידה זו ובשל הכאב
הרפואה -בעיצומו של יום השבת לנסוע לבית

 לבדיקות נוספות. 
 

לא ניתן לתאר את הצער שנגרם לו בשל כך. 
לאחר בדיקה, הגיע רופא וסיפר לו כי בגופו 
התגלתה המחלה הארורה בתחילתה ולאחר 
ניתוח הוסר הגידול בשלמותו ואותו אדם 
נמצא עימנו כיום בבריאות איתנה לאורך 

 .ים ושניםימ
 

 

19:41 

19:43 

 

 

19:42 

 

20:31 

 20:28 

 20:30 

 20:29 

 

 

 מצורעפרשת  פניני עין חמד

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

מובא: "כיצד ראית  )נגעים יב, ה(במשנה 
 לכהן לאמרהבית? ובא אשר לו הבית והגיד 

אפילו תלמיד חכם  '.נראה לי בבית כנגע'
 נגע': לא יגזור ויאמר -ויודע שהוא נגע ודאי

 נראה לי בבית" כנגע, אלא 'נראה לי בבית
 

לכאורה, עלינו להתבונן ולהבין, מה טעמו של 
מדוע צריך אפילו תלמיד חכם הבקי הדבר? 

להראות את נגע ביתו  -בהלכות נגעים
ל לפסוק הלכה בעצמו לכהן? מדוע לא יוכ

 לפי מיטב הבנתו?
 

מבארים בעלי המוסר שמכאן יכולים וצריכים 
כל  כי לכל מצב יש שני צדדים.אנו ללמוד, 

  או שלילי. -מצב יכול להיראות חיובי
 

אפילו כאשר האדם משוכנע ללא כל ספק כי 
הוא עדיין אינו יכול  -נגע נראה לו בבית

בר, להיות משוכנע כי אומנם כך הוא הד
ובהחלט יתכן שהכהן ימצא נקודת זכות 

אשר  'רע'בהבהירו כי ה להתיר את הדבר.
אמיתי בעיני  'רע'אינו  -נראה לעיני בעל הבית

 התורה.
 

 -ואומנם הלקח אשר אנו לומדים מהלכה זו
חורג בהרבה מעבר לגבולות הלכות צרעת 
ומצורע. הוא נוגע לכל פרטי חיינו עלי אדמות, 

ים והן לצדדים המעשיים, הן לצדדים ההלכתי
ולנקודת המבט האמיתית על מאורעות 

 החיים. 
 

שכן לעיתים קרובות, אנו נתקלים במצבים 
או במקרים, הנראים לנו כרעים בתכלית, 

כי טובה  -אולם בסופו של דבר מתברר
 גדולה הייתה טמונה בהם.

 

ֹּר כְנֶׁגַע נִרְאָה לִי בַבָיִ " ֹּהֵן לֵאמ ר לוֹ הַבַיתִ והְִגִיד לַכ  "תוּבָא אֲשֶׁ
 )ויקרא יד, לה(

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 ן דליה אפרת וב"בבלהצלחת אברהם גורג'י 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוהצלחת 

 

 

 

 

 להצלחת אלי ברוט ומשפחתו 

 

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?באלו מוצרים צריך להקפיד שתהיה כשרות לפסח  
 

 

 :'הכשרות למעשה' ספרומתוך  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

יש בהם חשש חמץ, ולכן מאחר ובאים במגע עם אוכל חם או רטוב, יש להקפיד לקנות עם הכשר  -וכן מפיונים  -נייר סופג 
עמילן, שמקורו אינו ידוע, וייתכן שהוא חמץ מכיוון שנעשה מחיטים ומשמש לחיזוק הנייר.  5%מעץ ו 95%הנייר עשוי בד"כ  הערה:לפסח. 

הרי הוא במצב שאינו ראוי  -אפשר שאין החמץ עצמו נפסל, אלא שעכשיו שהוא בתוך הנייר אע"פ שלכאורה נפסל החמץ מאכילת כלב, מ"מ 
 פסח )פ"ז(.  -לאכילת כלב, אך אם יפלוט הבליעה של החמץ לתוך מאכל, אפשר, שייתן טעם הראוי לאכילת כלב. כ"כ בספר חוט שני

 

שהעמילן נבלע בנייר ואינו ניכר ומותר לקיימו, היינו לעניין 'בל יראה' וטענתו, אף  -ובשו"ת תשובות והנהגות ח"ה )סימן קכה( כתב להחמיר 
אבל לאיסור הנאה לא פוקע איסור חמץ, הואיל ואולי יש שדות, שזורעים את החיטים לצורך העמילן בנייר אין להתיר אף כשאין צורת החמץ 

העמילן שבו הוא ברובו מתירס ולא דגן ]כך נמסר  -המיוצר כאן בישראל עומדת. ]בנייר עיתון או נייר טואלט אין עמילן[. ע"ש. יש לציין, שנייר 
 לי מחברת סנו, טאצ'[. אולם לדעת בני אשכנז, שמחמירים בקטניות, אף כאן יש להחמיר.

 

  יש לו על מה שיסמוך. -והמֵקל הנייר הוא שומני וקיים בשוק חשש שנמרח בשמן אסור.  הערה: וכן הדין בנייר אפיה ומנג'טים.
בגדים, שכיבסו בחלב חיטה, וניירות שדיבקום בחמץ מותר לקיימם, כיוון שאין צורת החמץ  –היות שמבואר ברמב"ם ובשו"ע  הערה:

עומדת. וכתב הרמ"א באופן שאין החמץ נראה מבחוץ כו"ע מודו דחשיב אין צורת החמץ עומדת, ואין בו איסור חמץ. וכן דעת הרשל"צ 
ן אומר ח"ג )עמוד סא(. ובעדכון כשרות שע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן תשע"ד( נכתב: בכל נייר סופג הגר"ע יוסף הובא בשו"ת מעי

ושם לא  -המיוצר בארץ לא מוסיפים עמילן מחיטה או תירס בכל השנה אלא עמילן מתפוחי אדמה. חברה אחת מייבאת את הנייר מטורקיה 
 מוסיפים עמילן.

 

 בם יש עמילן שמקורו אינו ידוע, למהדרין יש לרכוש כפפות ללא אבקה עם הכשר לפסח.ברו -)ניילון לטקס(כפפות ח"פ 
 

צלחות סכו"ם, אין בהם חשש חמץ, אך יש מחמירים בכל זאת לרכוש עם כשרות לפסח, מכיוון  -כלי פלסטיק ח"פ
 שמשתמשים בהם לדבר מאכל חם.

 

איפור )מייקאפ,  הערות:, לרוב השיטות אין צורך בכשרות. עלולים להכיל חמץ, אולם כיוון שטעמם פגום -מוצרי קוסמטיקה
יש לרכוש לכתחילה אודם עם  -רימל( אין בו חשש חמץ. אולם יש לציין כי אודם פעמים רבות היצרן אינו פוגם אותו ממאכל כלב, ולכן 

 כשרות. ]חלק ממוצרי קוסמטיקה הכשרים לפסח: ד"ר פישר, קרליין, רבלון, רוזנבלום[.
 

אולם אין צורך בכשרות, כיוון שטעמם פגום  -עלולים להכיל חמץ )אקונומיקה, אבקת כביסה, משחת נעליים( -ניקויחומרי 
 למאכל כלב.

 

כאשר הוא טהור, אינו מכיל חמץ ואין צורך בכשרות. ואף אם יש בו  -]מדובר בתוצר נפט ואין בו טריפות כלל[  -וזלין 
יש צורך  -יש כאן ביטול ונתינת טעם לפגם. אולם, אם הוא בטעמים  -ר מרכיבי חמץ, היות שהנפט מהווה חלק ניכ

 בכשרות.
 

 בשנים האחרונות לא נמצאה בעיה של שימוש בחומר משיחה מן החי או ממרכיבי חמץ.  -נייר כסף -אלומיניום

שלעיתים משתמשים בשמן מן החי מכיוון ויש מחמירים כל השנה, עדכון כשרות ע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן תשע"ד(. : מקורות
 בתהליך הייצור.

 

פעמים רבות משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור, ולכן יש צורך בכשרות לכל השנה, אך המשחות אינן  -תבניות ח"פ
 מכילות חמץ.

 

הגאון רבי יהושע לייב דיסקין זצ"ל מבריסק, היה נוהג בהידורים רבים בקשר לפסח. החיטים שנקצרו באחת המושבות 
בארץ, הוכנסו בשק מיוחד שהובל לירושלים על ידי נאמני ביתו של הרב. על השק היה שומר הגאון הרב משה אליעזר דן 

, שהרב הזיתים(-היה בן דודו של מהרי"ל דיסקין ואף קבריהם צמודים בהר)ששימש כראש ישיבת 'עץ החיים' בירושלים ורלב"ג זצ"ל 
 רחש לו אימון מלא. ר' משה אליעזר דן היה תולה את השק בביתו במקום גבוה ללא שום אפשרות של מגע וקרבה לחמץ. 

 

ן. ביקש הרב כאשר נפטר ר' משה אליעזר דן, היה זה בחודש אב, והחיטים נמצאו כבר בביתו של ר' משה אליעזר ד
לקחת את שק החיטים ממשפחת  )ר' הערש מיכל(מבריסק מתלמידו המובהק הצדיק הרב יהושע צבי מיכל שפירא זצ"ל 

רלב"ג ולשמור אותו אצלו, היות והוא חשש, שהאלמנה לא תוכל לשמור על שק החיטים כראוי תקופה ממושכת עד הפסח 
 הבא. 

 

נעה: "בעצם הרי יוצאים חובת מצות מהודרות, גם כשאישה שומרת על רבי הערש מיכל הרהר קצרות ואמר לרבו בהכ
ואני חושש שבבואי לבית האלמנה לבקש ממנה את שק החיטים, אולי באותו החיטים, אלא שהרב חפץ ביתרון הידור, 

וייתכן, שיש מקום לוותר הפעם על ההידור הרב, ובלבד שלא  הרגע תחשוב על בעלה המנוח ותזיל דמעה אחת,
 )מעובד מתוך 'אכילת מצה בישראל'(". אתה צודק!. נענה הרב ואמר: "ר את האלמנה"לצע

 

סַ ם מוּצָרִי -בַהֲלָכָהשוֹאֵל וּמֵשִיב    חלְפֶׁ

 

 

 

לֹּד וּבִלְבַ  רלְצַעֵ א שֶׁ  
 

 
 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
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. נקרא בשם דוד (1804)נולד בשנת ה'תקס"ה  -האדמו"ר הרב דוד שפירא מדינוב זצ"ל
)שהעיד על עצמו כי מעולם לא היה לו כלל על שם החסיד המפורסם ר' דוד מליז'נסק זצ"ל 

ר' יצחק אייזיק אייכנשטיין מזידיטשויב שאל את ה'בני יששכר': "מהיכן לקח   חטאת נעורים(.
)כשהכוונה על מחותני שתי נשמות יקרות כאלה לשני בניו, שהמה נשמות בלא גופים?" 

נשמות אלו משך מעולם ה'בני יששכר' השיב כי  רבינו ועל אחיו, ר' אלעזר מלאנצהוט(.
אף שמעולם האצילות קשה מאוד להמשיך : "על כך אמר ר' יצחק אייזיק האצילות.

 ".נשמות, אבל אם ה'בני יששכר' אמר כך, ודאי כן הוא
 

ענוותן מופלא. עשרה שנים נישא, והם גרו בכפר קטן סמוך לבערשט. -בהיותו כבן שתים
. על הקודש. מלומד בניסים. רבים פנו אליו ונושעו. רבינו אף החיה מתים-בעל רוח

כי השר שלום רוקח מבעלז אמר לרבנית על רבינו: "אם מניחים בן  גדלותו שמעו החסידים
כזה יכולים לישון במנוחה בקבר". בפעם הראשונה שהיה רבינו אצל הרה"ק מריזשין 

, כשאחז את ידיו אמר לו תיכף: "אתם בנו של הצדיק מדינוב, רצוני )שהיה אז סגי נהור(
שני הצדיקים והמתיקו סוד במשך לדבר עמכם ביחידות", ואחר שפנה הקהל ללכת ישבו 
ועל שם  (1840)י"ח טבת ה'תר"א -שעה ארוכה. החל לכהן כאדמו"ר לאחר פטירת אביו ב
 70-. חי כ(1874)י"ט אדר ה'תרל"ד -העיר נקרא שמו עד היום ר' דוד'ל מדינוב. נפטר ב

 שנים. ציונו בדינוב ליד אביו.
 

)בעל האדמו"ר ר' צבי אלימלך  אביו: אביו(.)מצד איטה  סבתא: )מצד אביו(.ר' פסח  סבא:

האדמו"ר ר' ישעיהו נפתלי הירץ מדינוב,  בניו:מרת חנה מירל.  אימו: ה'בני יששכר' מדינוב(.
 האדמו"ר ר' מאיר יהודה מבוקווסק והאדמו"ר ר' צבי אלימלך מבלאז'וב. 

ר' יהודה רוקח  ר' אלתר משה חיים בן רבי יעקב יוסף מגלגוב, ר' טוביה ממיידאן, חתניו:
האדמו"ר ר' ישראל מרוז'ין, האדמו"ר ר' שלום  מרבותיו:מדינוב ור' מנדל מרופשיץ. 
 צמח דוד.• מספריו:מבעלז ור' שמעון מירוסלב. 

עיר קטנה הסמוכה לדינוב גרו מעט יהודים ולא היה להם ביהמ"ד מיוחד לתפילה. ובעל בית המזיגה ב

יבור. והיה שם גוי שיכור אחד שרגיל היה להפריע קבע מקום בבית המזיגה שלו לתפילת הצ
לתפילתם, ותמיד חשב מזימות שונות להפריע ולא יכלו לו. פעם אחת הגיע זמן התפילה והגוי לא רצה 

מכה על המרזח. מאחר שבעל בית המזיגה לא הצליח להוציאו, לפיכך ניגש אליו ונתן לו -לצאת מבית
 לחיו בחוזקה, ונפל הגוי פגר מת.

 

נבהלו היהודים מאוד מזה, כי ידעו אלו עלילות וצרות צרורות עלולות לבוא עקב מיתת הגוי. לפיכך 
המזיגה עם שני שליחים על גבי עגלה כדי -הורידו את הגוי למרתף ונעלו אותו, ומיד יצא בעל בית

דלתות להגיע לרבינו. הצדיק, שהרגיש הכול ברוח קדשו, ציווה לפני כן לגבאי בייניש, שיסגור ה
 והחלונות ואל יניח לשום אדם להיכנס אליו. 

 

כשהגיעו השלוחים וראו, שאי אפשר להיכנס לרבינו התחילו לבכות מגודל הפחד והצרה, עד שנכמרו 
אתה רוצח, כך הולכים המרזח: "-רחמיו עליהם, והם הורשו להיכנס. מיד צעק רבינו על בעל בית

רבי, מה אוכל לעשות? עתה יעלילו עלינו עלילות". נתן ". בכה האיש בכי מר ואמר: "והורגים אדם?
להם רבינו את מטפחתו ואמר להם: "לכו לביתכם והעבירו את המטפחת ג' פעמים על פני הגוי ותאמרו 

 .הרב מדינוב דוד בן חנה מירל מצווה עליך, שתלך לביתך"באוזניו: "
 

הגיע לביתו, אשתו צעקה עליו: "היכן  השלוחים עשו כן, ומיד עמד הגוי על רגליו והלך לביתו. כאשר
היית עד עכשיו?". הוא ישב על כסאו וביקש ממנה, שתכין עבורו כוס תה. המילים הללו הרתיחו אותה, 
והיא צעקה לעברו: "תה אביא לך? היכן היית עד עכשיו?!". והתנפלה עליו. תוך כדי החבטות של 

 יתה אורה.אשתו, נפל הגוי שנית פֶגר על הארץ. וליהודים הי

עשרה שנים נישא, והם גרו בכפר קטן סמוך לבערשט. בנו )האדמו"ר רבי צבי -היותו כבן שתיםב

אלימלך מבלאז'וב( מספר על רבינו, שכאשר אביו נסע, לקחת לו אישה, אמר לו, שיראה את כלתו 
שיראנה', קודם הקידושין. אולם רבינו סירב. כאשר אמר לו: 'הלא אמרו רז"ל אסור לקדש אישה, עד 

אני בטוח, שלעולם הלא טעם רז"ל, שמא יראנה ואחר כך תתגנה בעיניו, וזה אינו שייך אצלי כי  -השיב
כי מורי זצ"ל אמר על אבי, שהייתה לו מדרגה של . וסיים בנו ואמר: "ואין זאת רבותא, לא אראנה"

 ".פלטי בן ליש

רה"ק ר' יחזקאל שרגא הלברשטאם זצ"ל )ה'דברי יחזקאל' משינאווא ומייסד חסידות שינאווא זיע"א( נסע פעם לשבות בצל רבינו ה

כי בעת בשבת פרשת יתרו. כאשר חזר משם, סיפר לאביו האדמו"ר רבי חיים הלברשטאם מצאנז )ה'דברי חיים' זיע"א( בהתפעלות, 
. אמר לו אביו: "אם תרצה, גם אני יכול להראות לך זאת", וכאשר ים כמו בעת מתן תורה ממשקריאת עשרת הדיברות ראה קולות וברק

 קראו עשרת הדיברות בפעם הבאה, הראה לו גם אביו התגלות כזו, שראה אצל רבינו.

שהוא י ואמר, עם אחת כשהיה אצל הרה"ק המקובל צבי הירש אייכנשטיין מזידיטשוב זי"ע עישן רבינו מקטרת, ונכנס הרה"ק ר' צבפ

 מרגיש ריח של קטורת, ורוצה לדעת, מי זה המעשן.

 

נקרא  )מרוקו(.במקנס  (1909)כ"ב בשבט ה'תרס"ט -נולד ב -הגאון הרב שלום משאש זצ"ל
. )הידוע כ'המלאך רפאל'(על שם סבו. מצד אביו הוא מצאצאי הצדיק הרב רפאל בירדוגו 

נכנס לישיבת הגאון ר' יצחק סבאג והחל  14מילדותו ניכר כי לגדולות נוצר. סמוך לגיל 
ואפילו  -לא היה יכול לישון מתעלה בעבודת הבורא. מרוב שהיה שקוע בתורה הקדושה 

לאחר שלקח תרופות וסמי שינה לא הצליח להירדם. שמו כתלמיד חכם ופוסק גדול יצא 
התייחסו אליו  22למרחקים וכן נחשב לעילוי וחריף וכבקי עצום בש"ס ובפוסקים. בהיותו כבן 

על כל השאלות החמורות ביותר, שעלו  30כמורה הוראה בעניינים קשים ובהגיעו לגיל 
שולחנם של הרבנים הראשיים, וחברי בית הדין הגדול היו מועברים אליו לעיונו ופסיקתו!. 

החל לשמש כמחנך בת"ת. לאחר כשנתיים מונה למנהל הרוחני של ( 1931)בשנת ה'תרצ"א 
לאחר שהתרפא ממחלת טיפוס, הקים את  (1943)החינוך במקנס. בשנת ה'תש"ד -קריית

)הגאון ר' משה חי לאחר פטירת הראב"ד  (1948)שנת ה'תש"ט ישיבת 'כתר תורה' במקנס. ב

 52שנים לאחר מכן, בהיותו כבן  13על אף גילו הצעיר נבחר לכהן כדיין בקזבלנקא.  אליקים(
 נבחר לשמש כרב ראשי וראב"ד בקזבלנקא שבמרוקו ובהמשך אף רבה הראשי של מרוקו. 

 

ובנוסף העניק לו רישיון גם לשפוט גויים. המלך העריך מאוד את רבינו עד שהיה ידידו האישי 
ג' כסליו -התבקש לכהן כרב הראשי וראב"ד בירושלים. ב (1977)לקראת סוף שנת ה'תשל"ז 

שנים. זכה לתארים 'פוסק  25-נבחר למשרה זו. תפקיד אותו מילא במשך כ (1977)ה'תשל"ח 
מן המחלוקת. היה  הדור', 'גדול הדור' ו'מרן' בקרב בני העדה המרוקאית. התרחק מאוד

מקובל, נערץ ואהוב על כל החוגים והעדות בארץ ומחוצה לה. לשכתו וביתו היו פתוחים 
לרווחה בכל שעות היום והלילה לכל דורש. התיר עגונות רבות. מכל קצוות תבל פנו אליו 

שנים.  95-. חי כ(2003)חכמי הדור בשאלותיהם. נפטר ביום שבת הגדול, י' בניסן ה'תשס"ג 
 ציונו בגבעת שאול בירושלים.

 

ר' משה  )מצד אמו(:סבא  )דיין במקנס ומח"ס 'דברי שלום'(.ר' שר שלום  )מצד אביו(:סבא 
מרת ג'אמילה.  אשתו:מרת רחל סודרי.  אמו: )מח"ס 'אוצרות שמים'(.ר' מימון  אביו:אלכרייף. 

אביו ר' מימון, ר' יצחק  בותיו:מרר' אברהם.  )רב העיר פריז בצרפת(,ר' דוד  בניו הגאונים:
  )אב"ד בירושלים ורב שכונת בקעה(,ר' אליהו אברז'ל  מתלמידיו הגאונים:סבאג. 

)אב"ד לממונות ר' זכריה זרמתי  )דיין בביה"ד אשקלון ור"מ בישיבת הר המור(,ר' אריאל אדרי 

)רב ר' אליהו אלחרר  רב הישוב שלומי(,ר' משה אלחרר ) בשכונת הר חומה וראש מכון תורת אמ"ת(,

על דיני  -תבואות שמ"ש•הלכות איסור והיתר  -מזרח שמ"ש• מספריו:ועוד.  העיר מודיעין(
קיצור  -ילקוט שמ"ש•על היד החזקה לרמב"ם  -בית שמ"ש•שו"ת  -שמ"ש ומגן•השו"ע 

 על התורה, ביאורים על תהילים ופרקי אבות. -וחם השמ"ש•לפסיקותיו על או"ח 

ניגש ת"ח חשוב מירושלים לרבינו ושאל: "מדוע כבוד הרב שוהה בחתונות זמן רב, אחת הפעמים ב

בשונה משאר הרבנים הנשארים לכל היותר חצי שעה והולכים?". השיב הרב: "גדול כבוד הבריות, ואם 
אלך באמצע החתונה, יפגע בעל השמחה". המשיך הלה והקשה: "והרי יש כאן חשש ביטול תורה, אם בכל 

 מחה, תורה מה תהא עליה?!".ערב יש ש
 

השיב רבינו: "וכי חלילה אני חשוד בעיניך כמבטל תורה? דע לך, שמיום עומדי על דעתי, קבעתי לי ללמוד 
בכל יום מספר קבוע של שעות, חוק בל יעבור. כך עשיתי כל ימי חיי. וכאשר נוצר מצב בו לא סיימתי את 

חר, אני מחשב את השעות, שנותרו לי ולא עולה לישון, חוק לימודי ונצרך אני לצאת לשמחה או למקום א
 עד אשר אני פורע את כל החובות, וכך אני נוהג בכל חתונה!". 

 

וכן מספר נהגו, כי פעמים רבות כשחזרו מאירוע או ממקום פלוני, היה הרב נכנס לחדר ושוקע בלימוד 
קבע. )מעובד מתוך 'תורת התורה לעתים במשך שעות ארוכות, עד אשר השלים את מכסת הלימוד ש

 החכמים' יוצא לאור ע"י מכון 'חכמי ספרד'(.

סופר על רבינו, שהתהלך תמיד עם 'מקל כבוד' מכסף. וזאת מפני שכאשר היה הרב בן שלושים וארבע מ

שנים פשטה מחלת הטיפוס במרוקו והפילה חללים רבים, וגם הרב ל"ע לקה במחלה זו. ולכן הוריו 
באותו הזמן הצטרך הרב למקל הליכה כדי שיוכל ללכת. והנה ם רבים לרפואתו. ותלמידיו התפללו ימי

לאחר תקופה קצרה ב"ה הבריא ממחלתו, ומאז קיבל עליו הרב ללכת עם אותו מקל בכדי לזכור 
 תמיד להכיר טובה לקב"ה, על הנס הגדול שעשה לו!

הרים את התריס וראה, שכבר  עמים רבות ישב רבינו לילה שלם להתיר עוד עגונה, וכשקם מתלמודו,פ

עלה השחר, לרוב שקדנותו בלימוד התורה הקדושה. סיפר תלמידו הרב אברז'ל: "פעמים היינו לומדים עד 
עלות השחר, באחת הפעמים התבוננתי בשעון, וראיתי לפתע, שהשעה חמש לפנות בוקר, אמרתי לרב את 

"... כעת השעה חמש לפנות בוקר!לרב: " ', השבתיטוב, בוא נתפלל תפילת מנחההשעה, הרב ענה לי: '
בענוותנותו אחרי שהתיר עגונה, ביקש מידידו מרן הרשל"צ הגאון הרב עובדיה יוסף זצ"ל שיסכים עימו 

 בדבר היתר העגונה.

 

"לזצ מָשָאשם שָלוֹב הָרַ ן הַגָאוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים  
 

 

 

 



 

 

  
 

 

רוטוויילר ואמסטף גרמניים, המשוטטים בחצר משוחררים 
 ן!!! לחלוטי

 

)מדובר בכלבים אכזריים המוגדרים ככלבים קטלניים, חזקים ושריריים 
שבארצות רבות אוסרים על גידולם בשל מקרים רבים של תקיפות, 

 שבהם הם מעורבים(. 
 

כמובן, שלא הייתה  –אילו הייתה מבחינה בהם קודם לכן
מעיזה לנסות ולהיכנס לביתו של הגרמני והייתה פונה לכיוון 

 אחר.
 

הנאצי צמצם את מבטו ושתק. ההתרחשות העל טבעית 
. הכלבים שלו היו מאולפים מספיק כדי לקרוע הדהימה אותו

  לגזרים כל זר המנסה להתקרב לבית.
 

הוא תהה, כיצד... הייתכן, שהנערה שלפניו עברה מול עשרות 
כלבים מאולפים ואכזריים, והללו לא תקפו אותה? רעיון 

 מבריק עלה בדעתו לפתע. 
 

"הישארי כאן למשך הלילה הקרוב, ובבוקר תצאי שוב דרך 
השביל הראשי. אם שוב המחזה יתרחש בשנית, ולא יפגעו 
בך הכלבים לרעה, אני אישית אגן עלייך במשך כל זמן 

 המלחמה!", הצהיר בפניה.
 

הלילה היה ארוך, ומעיניה של הנערה זלגו דמעות ללא הרף. 
ספוג דמעות. מראה הכר, שהניחה עליו את ראשה, היה 

 בלהות הצטייר מול עיניה: 
 

היא דמיינה כיצד ייראה הבוקר הבא: הנה היא הולכת בשביל 
הסלול. עשרות כלבים מתנפלים וקורעים את בשרה לחתיכות 
חתיכות. בעיני רוחה ראתה את גורלה. "שלום לך עולם. שלום 

 לכן תוכניות העתיד".
 

טוהרת. מוכנה, לכל השחר עלה ומצא אותה טרוטת עיניים. מ
ועם כל זאת חפצה לחיות  –אשר ישית עליה מלכו של עולם 

 ולהינצל מגזר דין אכזרי. 
 

אנשים רבים עצרו את נשימתם כשעמדה בפתח הדלת, מוכנה 
לצאת בשביל למצעד המוות הפרטי שלה. הם הציצו מן 
החלונות ומן החדרים, נכונים למחזה הצפוי והמתוכנן של 

 קריעתה לגזרים.
 

ולמרבה הפלא שום כלב לא זע  –היא החלה לצעוד 
ממקומו. באצילות התקדמה במהלך השביל, שומרת על 
קצב הליכה רגיל, לא מהיר מדי ולא איטי מדי... קדימה, 

 קדימה. 
 

התירה  -היא פסעה בשביל בלי לחשוב. רק כשהגיעה לשער
המפקד הנאצי עמד נדהם למעיין הדמעות לנבוע מעיניה. 

וכפי  -זה. והפלא הגדול היה שעמד בדיבורו למראה 

 שהבטיח, דאג לה לשמירה עד סיום המלחמה.

 -הגדה של פסח להלן סיפור מופלא ביותר המעובד מתוך 
, ויש בו כדי ללמדנו על סיפור הצלה מדהים 'דורש טוב'

ביותר שהתרחש עם הרבנית סרנא ע"ה, וכיצד בורא עולם 
 פדה אותה ממיתה בטוחה לחיים.

 

)מראשי ישיבת חברון אשת הגאון הרב יעקב חיים סרנא זצ"ל 
ישיבת חברון בגאולה. היה מקורב בגבעת מרדכי וכן שימש כראש 
ה'חזון אי"ש' וכן למד חברותא עם  -לגאון הרב ישעיהו קרליץ זצ"ל

ה -הגאונים הרב משה שמואל שפירא והרב יוסף רוזובסקי. נפטר ב

 הרבנית סרנא הייתה ניצולת שואה.  תמוז ה'תשע"א(,
 

נס הצלתה ממלתעות ה'חיה' הנאצית היה מופלא ביותר. 
שה קורת גג כדי להסתתר בה מעיני היא ברחה וחיפ

 הנאצים האכזריים. 
 

במהלך ריצה בשדה פתוח, ראתה מרחוק וילה בודדת, והיא 
החליטה לנסות את מזלה בתקווה, שבעל הדירה יסתיר 

 אותה בביתו. 
 

היא עשתה את צעדיה במהירות רבה לעבר הוילה. 
נשימותיה היו כבדות כשנקשה על הדלת: "אנשים טובים, 

צילו אותי! פתחו לי בבקשה את הדלת" בכתה, זעקה אנא ה
ונקשה בקול, מקווה לפגוש בבני אדם רחמנים בתוך 

 המהומה החייתית שסביבה.
 

לבסוף לאחר דקות ספורות, שבעיניה נדמו לנצח, נפתחה 
הדלת. האיש שלפניה היה לבוש בגדי בית קלים ולא מדים, 
ו אך שפמו המזדקר והמבט הקר שנעץ בה, לא השאיר

 מקום לאשליה. 
 

היא העזה לדרוך בפתח ביתו של נאצי. ולא נאצי רגיל, כי 
כשראה את הנערה אמר רק אם המפקד הנאצי האיזורי... 

 מילה אחת: 'יהודיה'. 
 

רגליה של הנערה הצעירה נתקפו ברעד בלתי נשלט, 
"הצלה את והיא נשענה על הקיר, כדי לא ליפול. 

עתה את אחת מבקשת". הוא צחק, כאילו שמע זה 
 הבדיחות היותר מבדחות בחייו. 

 

בשביל לתת לי  –יהודיה טיפשה. את כל הדרך עשתה "
". מוחה של הנערה התרוקן לסיים את העבודה בקלות

מעולם לא היה מלאך המוות קרוב כל כך ומאיים כל כליל. 
יכולה הייתה לשמוע את קול נשיפותיו ולהבחין בהבל  כך.

 היוצא מפיו. 
 

איך נכנסת הפסיק הנאצי לצחוק ופניו הרצינו. "לפתע 
", שאל. בלי מילים הצביעה לפניו על השביל הראשי לכאן?

 המוליך לבית. 
 

", כלבים?", שאל בתדהמה. "הכלבים לא נשכו אותך?"
רק כעת הבחינה בעשרות כלבי ". אלו כלבים?שאלה, "

המֻפְלָאָה הַצָלָ   
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